
 
Ministero del l ’I struzione,  del l ’Università  e del la Ricerca  

 Istituto Comprensivo Via Cavour  

via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 
e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 

 
 

 
 

Al Sito Web  
Alla Trasparenza Amministrativa  

Agli Atti 
 
Oggetto: determina dirigenziale relativa all’assegnazione dell’incarico di Coordinamento e Direzione organizzativa e 
gestionale al Dirigente Scolastico per l’attivazione del progetto Strumenti didattici per alunni con bisogni 
educativi speciali della scuola secondaria di primo grado 

 

Codice identificativo :10.2.2A-FSEPON-LO-2020-494  

CUP: d89j20001050001  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 6 luglio u.s., emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare; 

Vista la nota Ministro dell’Istruzione, AOODGEFID prot. n. 27760 del 03/09/2020/Allegato destinatari regione 

Lombardia con la quale si autorizza il finanziamento a istituzioni scolastiche primo ciclo; 

Vista la lettera autorizzativa, prot. n. 28314 del 10/09/2020 inviata attraverso piattaforma SIF 2020; 

Viste le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 26.08.2020 di adesione al  PON – FSE – Supporto per libri di testo e 

kit scolastici per secondarie prime e secondo grado 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 79 del 17.02.2021 di adesione al PON – FSE – Supporto per libri di testo e 

kit scolastici per secondarie prime e secondo grado; 

Vista la candidatura N. 1041132 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per 

secondarie di I e II grado presentata dall’Istituto Comprensivo Statale “Via Cavour” di Cuggiono per la Scuola 

Secondaria di primo grado; 

Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID 26362 del 03 agosto 2020 con la quale sono state pubblicate sulla 
sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali 
delle proposte approvate; 
 
Vista l’azione di disseminazione, prot. n. 766/VI2 U del 03.03.2021, di inserimento nel Programma Annuale 2021 
del Progetto “Strumenti didattici per alunni con bisogni educativi speciali della scuola secondaria di primo 
grado” con conseguente assunzione a bilancio dei fondi relativi; 
 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 83 del 17.02.2021 di approvazione del Programma Annuale 2021 in 
cui in cui è stato assunto in bilancio il relativo finanziamento autorizzato di euro € 14.588,23; 
 
Vista la nomina del R.U.P per il progetto “ Strumenti didattici per alunni con bisogni educativi speciali della 
scuola secondaria di primo grado” prot. n. 763/VI2 U del 02.03.2021; 

 

Visto il Regolamento Incarichi di Collaborazione approvato dal Consiglio d’Istituto in data 12.03.2019 con 

delibera n 9; 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000764 - 03/03/2021 - VII6 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche; 

Visto il D.P.R. n. 275 del 08 marzo 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto n. 129 del 28.08. 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

Considerato che per l’attuazione dei progetti PON “ Strumenti didattici per alunni con bisogni educativi 

speciali della scuola secondaria di primo grado” è necessario reperire personale amministrativo; 

Visto che, secondo i chiarimenti del Miur – nota prot. n. 34815 del 02/08/2017 - l’iter procedimentale per il 

conferimento degli incarichi prevede: a) verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno; b) 

reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche o mediante contratti di lavoro autonomo; 

   Constatata la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

DETERMINA 

Art.1 Affidamento incarico 

 

Di conferire al D.S. pro-tempore Prof. Giuliano Fasani, in servizio come legale rappresentante presso l’Istituto 
Comprensivo “Via Cavour” di Cuggiono (MI), l’incarico a svolgere l’attività di gestione Amministrativa e Contabile per 
l’a.s. 2020/21 del Progetto “Strumenti didattici per alunni con bisogni educativi speciali della scuola 
secondaria di primo grado”. 
 

Art. 2 Compiti 
 
Il D.S. durante l’espletamento dell’incarico curerà e coordinerà tutti gli atti relativi al progetto, l’indizione del bando di 
reclutamento del personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica, la valutazione delle candidature relative agli 
incarichi da attivare, la registrazione e abilitazione del personale incaricato per gli adempimenti previsti e tutti i 
compiti stabiliti dalle circolari ministeriali, dai bandi, dai manuali relativi al progetto. 

 
Art. 4 Compenso 

 

Il D.S. per le prestazioni oggetto della presente determina sarà compensato come di seguito specificato: importo 
commisurato al punto C della nota n. 2 del mese di febbraio 2009, Ministero del Lavoro e delle politiche sociali, e ai 
punti 2.2.a e 2.2.b della nota MIUR AOODGEFID n 38115 del 18 dicembre 2017; l’importo massimo giornaliero è 
pari a euro 150,00 lordo dipendente e, se frazionato in ore, esso è pari a euro 25,00 lordo dipendente a ora. Per 
l’espletamento dell’incarico è previsto un compenso fino a 18 ore di servizio effettivamente prestate che devono 
essere documentate in apposito registro di presenza. 

 

        Art. 6 Nomina 

 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 
 
                                                                                                                       
                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                        Giuliano Fasani 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000764 - 03/03/2021 - VII6 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente


		2021-03-04T13:58:54+0100
	Fasani Giuliano




